
 

FI-UCON-009 1 

RESOLUCIÓN DE LA DIRECCIÓN GERENCIA POR LA QUE SE SUBSANAN 

LOS ERRORES MATERIALES O DE HECHO OBSERVADOS EN EL PLIEGO 

ADMINISTRATIVO DE PRESCRIPCIONES PARTICULARES DEL 

EXPEDIENTE PARA EL “SUMINISTRO DE CATÉTES DIAGNÓSTICO PARA 

HEMODINÁMICA ADULTO CON DESTINO AL “HOSPITAL UNIVERSITARIO 

12 DE OCTUBRE”. P.A. EXP. 2018-0-64. 

 

 

Advertido error en los criterios cuya cuantificación dependan de un juicio de valor del 

PCAP del concurso de Suministro de catéteres diagnóstico para Hemodinámica adulto, 

Expediente 2018-0-64, y resultando que el artículo 109.2 de la Ley 39/2015 de 1 de 

octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, 

autoriza a las Administraciones públicas a rectificar de oficio en cualquier momento los 

errores materiales, de hecho o aritméticos existentes en sus actos,  

 

Por todo ello, esta Directora Gerente 

 

RESUELVE 

 

Primero.- Subsanar el error observado en el PCAP, en la pág. 9, punto 8.2, Lote 2 

 

 Donde dice: “Catéter balón valvuloplastia CBV” 

 

 Debe decir: “Catéter diagnóstico Bypass y Mamaria” 

  

Primero.- Publicar esta Resolución en el perfil de contratante del Portal de la 

Contratación Pública de la Comunidad de Madrid, junto con el nuevo PCAP. 

 

 

 

Madrid, a 26 de abril de 2018 

                        

                                                          LA DIRECTORA GERENTE, 

 

 

 

 

 

 

 

Fdo.: Carmen Martínez de Pancorbo González 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
09

44
47

50
06

23
71

43
55

37
39

Ref: 07/634905.9/18


		2018-04-26T21:15:37+0200


		2018-04-26T11:17:41+0200
	FIRMA DIGITAL PTFR
	Certificado de componente ICM


		2018-04-27T11:02:18+0200
	DIRECCION GENERAL CALIDAD DE LOS SERVICIOS Y ATENCION CIUDADANO




